
Pranešimas

Data: 2018 m. gegužės 11 d.

Kam: Visuotiniams įgaliotiniams; visuotinėms pagalbinių 
organizacijų prezidentūroms; Septyniasdešimčių 
nariams kraštuose; kuolų, misijų ir apygardų 
prezidentams; vyskupams ir skyrių prezidentams; 
vyresniųjų kvorumų prezidentūroms; kuolų ir apylinkių  
Paramos bendrijų, vaikinų bei merginų organizacijų prezidentūroms

Nuo: Kunigijos ir šeimos departamento (801- 240- 2134)

Tema: Papildomi dažniausiai užduodami klausimai apie tarnystę su sustiprintais Melchizedeko 
kunigijos kvorumais ir Paramos bendrijomis

Pirmosios Prezidentūros 2018 m. balandžio 2 d. laiško „Tarnystė su sustiprintais Melchizedeko 
kunigijos kvorumais ir Paramos bendrijomis“ priedas, į kurį įtraukti klausimai ir atsakymai, 
padėsiantys įgyvendinti per 2018 m. visuotinę konferenciją paskelbtus pakeitimus.

Į šį pranešimą įtraukti atsakymai į papildomus klausimus. Šie klausimai ir atsakymai taip pat 
pridėti dažniausiai užduodamų klausimų tinklalapyje ministering.lds.org.

Notice, 11 May 2018: Additional Frequently Asked Questions about Ministering vertimas. Lithuanian. 15702 156

https://www.lds.org/mycalling/ministering?lang=eng&cid=rda_v_ministering_eng


1

Tarnystė su sustiprintais 
Melchizedeko kunigijos  
kvorumais ir Paramos bendrijomis
Papildomi dažniausiai 

užduodami klausimai, 2018 m. gegužės 11 d.

Kvorumai ir Paramos bendrijos
1. Ar dėmesys vyresniųjų kvorumui ir Paramos bendrijai sustiprina vyskupo ir apylinkės 

tarybos vaidmenį?

Taip. Vyskupas yra pirmininkaujantis aukštasis kunigas ir „vadovauja bei pataria kitiems 
apylinkės vadovams“ (Handbook 1, 2.1.1). Jis peržiūri ir patvirtina tarnystės paskyrimus. 
Vadovaujama vyskupo, apylinkės taryba toliau atlieka savo pagrindinį vaidmenį – „padeda 
asmenims sustiprinti savo liudijimą, gauti gelbėjančias apeigas, laikytis sandorų ir tapti 
pasišventusiais Jėzaus Kristaus pasekėjais“ (Handbook 2, 4.4). Sustiprintas vyresniųjų kvorumas 
ir sustiprinta Paramos bendrija, kuriems atstovauja prezidentai, dalyvaujantys apylinkės taryboje, 
tarybos darbą padarys efektyvesnį.

2. Kokiam kvorumui priklauso šventyklų, misijų ir misionierių rengimo centrų 
prezidentūros?

Šie broliai yra savo apylinkės vyresniųjų kvorumo nariai.

3. Ar aukštieji kunigai, kuoluose tarnaujantys skyrių prezidentūrų nariais, yra aukštųjų 
kunigų kvorumo nariai?

Ne. Kuoluose skyrių prezidentūrose tarnaujantys aukštieji kunigai nėra aukštųjų kunigų kvorumo 
nariai. Aukštųjų kunigų kvorumo nariai yra tik tie, kurių pašaukimuose kuolo prezidentūroje, 
vyskupijoje, aukštojoje taryboje ir veikiančiuoju patriarchu būtina, kad jie būtų aukštieji kunigai.

4. Ar vyskupijos (pavyzdžiui, jaunų vienišų suaugusiųjų kuole) nariais tarnaujantys 
vyresnieji yra aukštųjų kunigų kvorumo nariai?

Ne. Vyskupijoje tarnaujantys vyresnieji nėra aukštųjų kunigų kvorumo nariai.

5. Ar vyresniųjų kvorumų prezidentūros kartą per metus turi aplankyti kvorumo narius 
arba pravesti su jais asmeninius pokalbius (žr. Handbook 2, 7.3.2) papildomai šalia kas 
ketvirtį pravedamų tarnystės pokalbių?

Taip. Kvorumo prezidentūros, vykdydamos savo atsakomybes, turi su kvorumo nariais bent 
kartą per metus pravesti asmeninius pokalbius apie visas jų kunigystės pareigas, aptariant ir 
kunigystę turinčiojo, jo žmonos ir visos šeimos gerovę. Šie pokalbiai gali vykti per visus metus. 
Tų pokalbių nedera sujungti su tarnystės pokalbiais, kurių metu dalyvauja porininkas.



2

 

6. Kas gali padėti vyresniųjų kvorumų ir Paramos bendrijų prezidentūroms vykdyti 
gelbėjimo darbą?

Vyresniųjų kvorumo ir Paramos bendrijos prezidentūros gali pagal poreikius suorganizuoti savo 
narius atlikti reikiamą darbą. Pavyzdžiui, jie gali kviesti narius vadovauti arba padėti tarnaujant, 
vykdant šventyklos ir šeimos istorijos darbą, dalijantis Evangelija ir rūpinantis gerove.

7. Ar apylinkėje gali būti daugiau nei vienas vyresniųjų kvorumas ir Paramos bendrija?

Taip. Pagal Doktrinos ir Sandorų 107:89, kai apylinkėje yra neįprastai didelis aktyvių 
Melchizedeko kunigystę turinčiųjų skaičius, vadovai gali suorganizuoti daugiau nei vieną 
vyresniųjų kvorumą. Tokiais atvejais kiekviename kvorume turi būti deramas amžiaus, patirties 
ir kunigystės pareigybių bei stiprumo balansas. Panašūs principai taikomi ir Paramos bendrijai.

Tarnystė
8. Kaip tarnystė taikoma aukštųjų kunigų kvorumų nariams?

Vadovaujant vyskupui, kuris yra pirmininkaujantis apylinkės aukštasis kunigas, aukštųjų kunigų 
kvorumų nariams, jų šeimoms vyresniųjų kvorumo prezidentas ir Paramos bendrijos prezidentė 
priskiria tarnaujančiuosius brolius ir seseris.
Kadangi kuolų prezidentūros ir vyskupijos yra atsakingos už visus kuolo arba apylinkės narius, 
paprastai šie broliai neskiriami tarnaujančiaisiais broliais konkretiems asmenims ir šeimoms. 
Pagal vietines aplinkybes kuolo prezidento sprendimu aukštieji tarėjai ir veikiantieji patriarchai 
gali būti skiriami tarnaujančiaisiais broliais. Jei jie paskiriami, tai padaro jų vyresniųjų kvorumo 
prezidentas, kuriam vadovauja vyskupas.
Vyskupai, be svarbių pareigų būti pirmininkaujančiais aukštaisiais kunigais ir Izraelio teisėjais, 
turi konkrečią atsakomybę kartu su savo patarėjais rūpintis jaunimu. Doktrinos ir Sandorų 
107:15 skaitome: „Vyskupija yra šios [Aarono] kunigystės prezidentūra ir turi jos raktus, arba 
įgaliojimą.“ Handbook 1, 2.2 sakoma: „Vyskupijos nariai prižiūri savo apylinkės vaikinus ir 
merginas ir jais rūpinasi.“
Panašiai, kuolo prezidentas, kaip pirmininkaujantis kuolo aukštiesiems kunigams, yra 
„pagrindinis kuolo dvasinis vadovas“ (Handbook 1, 1.1.1) bei „pirmininkauja gelbėjimo darbui“ 
(Handbook 1, 1.1.2).

9. Ar vyresniųjų kvorumo ir Paramos bendrijos prezidentai gali pašaukti papildomus 
patarėjus, kad padėtų prižiūrėti tarnystę?

Ne. Prezidentas turi du patarėjus. Jei vadovai mato, kad reikia papildomos pagalbos, jie gali 
pasitarti su vyskupu, kad būtų pašauktas vienas ar keli tarnystės sekretoriai. Šiuos tarnystės 
sekretorius galima paskirti, pavyzdžiui, tarnystės pokalbiams planuoti ir padėti paruošti 
ketvirtines pokalbių ataskaitas.



3

 

10. Koks tarnystės koordinatorių ir prižiūrėtojų vaidmuo?

Tarnystės koordinatoriai ir tarnystės prižiūrėtojai nebešaukiami. Anksčiau pašaukti į šiuos 
pašaukimus turi būti atleisti.

11. Kas praveda tarnystės pokalbius?

Tarnystės pokalbius praveda kiekvienas vyresniųjų kvorumo prezidentūros ir Paramos bendrijos 
prezidentūros narys. Net ir didelėje apylinkėje vadovai matys, kad įmanoma pravesti šiuos 
pokalbius, kai kiekvienas prezidentūros narys per savaitę praveda po kelis pokalbius. Kad 
tarnystės pokalbiai būtų efektyvūs, jie neprivalo būti ilgi.

12. Kada per ketvirtį vadovai praveda tarnystės pokalbius?

Tarnystės pokalbius galima ir reikėtų vesti kiekvieną ketvirtį ir jų neatidėlioti paskutinei ketvirčio 
savaitei arba mėnesiui. Reguliariai vesdami pokalbius vadovai matys, kad gali įvykdyti dvasinius 
ir materialiuosius tarnystės tikslus.

Jaunimo įtraukimas į tarnystę
13. Ar vaikinus ir merginas galima skirti tarnystėn su suaugusiais porininkais?

Taip. Neseniai išleisto dokumento „Smurto prevencija ir reagavimas į jį“ nurodymai leidžia 
į tarnystės poras suaugusiesiems skirti jaunimą. Pagal tuos nurodymus „tarnystė“ nelaikoma 
„renginiu“ arba „pamoka“.
Skirdami jaunimą tarnaujančiaisiais porininkais vadovai turėtų remtis įkvėptais sprendimais. 
Suaugusieji porininkai turėtų vengti dviprasmių situacijų. Jie turėtų stengtis nelikti visiškai vieni 
su porininku, kad tarnaudamas jaunimas jaustųsi saugus ir įgytų naudingos patirties. Be to, būtų 
išmintinga jaunimo neskirti tarnauti šeimoms, kuriose yra sudėtinga situacija.

14. Ar visos „žvaigždutės“ ir „laurės“ turi būti paskirtos tarnystėn?

„Žvaigždutes“ ir „laures“ galima prašyti tarnauti. Tėvai ir vadovai kalbasi su kiekviena mergina 
ir kai pagal aplinkybes ji nori ir gali tarnauti, ją galima paskirti tarnystėn. Merginos tarnauja 
Paramos bendrijos seserų porininkėmis.

15. Kas perduoda jaunimui jų tarnystės paskyrimus?

Gavusi vyskupo leidimą, pašaukimus tarnauti „žvaigždutėms“ ir „laurėms“ perduoda Paramos 
bendrijos prezidentūros narė. Mokytojams ir kunigams, gavęs vyskupo leidimą, pašaukimus 
tarnauti perduoda vyresniųjų kvorumo prezidentūros narys.


